12) Schmidt I. 475.
13) A. a. O. I, 476.
14) Archiv des Jesuitenordens. Epistolae Episcoporum exterorum ad 

Generales S. J. (— Epp. ext.) 14 f. 42.

Der Bischof war mit dem Wirken der beiden Jesuiten sehr zu
frieden. Am 5. Oktober 1581 schon schreibt er von Neisse an den 
Ordensgeneral Claudius Aquaviva sehr anerkennend über die Be
mühungen der beiden Patres, „die in den hiesigen Ruinen und 
Überbleibseln es an keiner Mühe und Arbeit fehlen lassen. Eine nicht ge
ringe Frucht haben sie in so kurzer Zeit eingeheimst". Der General 
möge doch aus keinen Fall die beiden abrufen, er könne des ewigen 
Dankes der ganzen Breslauer Kirche versichert sein. Das Schreiben 
lautet14):

Martinus Dei gratia Episcopus Wratislauiensis. 
Supremas per vtramque Silesiam Capitaneas.

Salutem in Domino Reuerende, Religiose Pater, sincere nobis dilecte. 
Antequam humanissimae Pat. V. Rdae ad me peruenissent literae 
communi omnium studio, de faustae sapientissimi atque integerrimi 
Sacrae Societatis Jesu Generalis creatione, congratulaban Vbi aero 
accidit, beneuolentissimam eins accipere Epistolam, dici non potest, 
quantopere et religiosae Societatis nomine, et meae Ecclesiae causa, 
fuerim recreatus. Dominus Deus tarn sanctum tamque honoriflcum 
manas, sao benedictionis tore aspergeré et diuina gratia fortunare 
uelit, at quod summa cum authoritate et concordantissimis omnium 
uotis suscepit, sit cum salute Catholicae Ecclesiae felix atque fortu- 
natum. Cathedralis ecclesia mea Sti Joannis Wratislauiae utitur et 
fruitur praestanti opera, cura atque studio P. Matthaei Crableri Con- 
cionatoris et Stephani Coruini Confessarii, qui in hisce nostris minis et 
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reliquiis nihil solicitudinis ñeque lab oris relinquunt. Sane fructum non 
exiguum in tain breui temporis spacio in vinca Domini fecerunt. 
Obsecro ut bona Pat. Vrae gratia atque venia, in hoc felici cursu 
persistere ac talentum suum ubérrimo cum foenore collocare queant: 
Non quod de Rdi Patris Generalis fauore ac beneuolentia in me sin
gular! dubitem; sed ut authoritate atque approbatione sua faeiliorem 
se erga nos praebeat, et suorum nobis operara libenter ac beneuole 
concedat. Pro qua quidem re tarn pia t am que sancta, praeterquam quod 
illi amplissimum a Deo glorioso coelitus suo tempore erit expectandum 
praemium: nos profecto etiam in hanc auram incumbemus, ut quantum 
uel ego summo studio et paratissimis officiis Rdo P. V. et vniuerso 
Societatis Coliegio gratifican; uel Ecclesia mea Wratislauiensis intimis 
uotis et ingenti gratiarum actione referre poterit, nihil a nobis ullo 
tempore praetermitti debeat. Quod sibi Rda Pat. Vra de nobis plane 
persuasum habeat, maiorem in modum petimus atque beneuole deside
ramus. quarn in Domino rectissime semper ualere et perpetuo gaudere, 
cum tota Ecclesia Wratislauiensi ex animo opto atque precor.
Datum Nissae quinta die Mensis Octobris Anno Domini M. D. LXXXI0.